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iJu sayırnrzd.ı işçi sınıf r için son derece öneınli olduğuna inandığımrz üç
önemli yazı var.

Derglmizin "Olaylar Zinciri" bölüınünde bulacağınız 274 sayıLı kanunu A-
nayasa Malıkemesinin iptal etınesiyle ilgili yazt, öyle sanıyorlz ki işçi ar_
kadaşlarımı bir iki yı1 öncesinin olayları üzerinde daha değişik düşünce-
1ere götürecektir

"İnceleırıe" bölümünde bulacağınız Drş Yardı.m Masalı başlıklr yazı önemine
dikkatinizi çekıneye çalıştığımız bir başka yazl.:ı ..Uçüncüsü ise işçi dergilerinde, gazetelerinde pek alısınadığımız bir ko-
nuyu işliyor : Spor l Bu yazr, özellikle genç ioçl arkhdaşlarrmızın, artık
o büyük, günlük gazetelerin arka salıifelerine bir başka gözle bakmalarrnı
sağlarsa hedefine ulaşmış olacaktır.

Hemen bütün sayılarımızda bu sayfadan size seslenirken, derglmize yazt
göndermenizi, onun beğendlğiniz ve beğenmediğiniz yanlarını bLze yazmaflLzL
istemiş, bunu ısrarla tekrarlamıştık.

Açıkça söyleyelirn kl bu konuda doyurucü bir sonuç alamadrk. Eskiden beri
tanıd:-ğımız bLx kaç arkadaş]-mlz dışında gene işçi arkadaşlarlm]-z dergiınize
yazı yoLLamadılar, dergiye ilişkin görüşlerini bize yazmadılar.

3u sayıda içinde çeşitli sorular bulunan bir ek kağıt bulacaksınız.Bütün
işçi arkadaşlardan dileğiıniz bu kağıtdaki soruları dikkatle ve doğru ola-
rak doldurup işyerindekl başteınsilciye vermeleridir. Derginin daha iyi da-
ha güzel olmasrnr dileyen bütün arkadaşların bu soruları titizlikle cevap-
landıracağı inancındayız

Geçen say:.da yayınladrğıınız arınağanlı bulmayaca gelen doğru çözümler ol-
dukça az oldu. Bu bakımdan kur'a çekmeye gerek kalınadah, doğru çözen her
arkadaşın armağan kazand:-ğınr kabul ettik. Arkadaşlarımrzın armağanlarr ,
Marı_ ayınln onuna kadar kendilerine gönderilmiş olacaktrr

Arkadaşlarlmlz]_n gerek yazıLarını, gerekse bulmaca cevaplarını pul ya -
pıştırıp PTT yoluyla gönderdiklerini görüyoruz. Yani her yazrşma için 100
kuruş harcamaktadırlar. Bizce buna hiç gerek yok. Baştemsilciye ya da şube
sekreterine verselet kısa zamanda elimize ulaşrr. Yeter kj. zarfıı üstüne
"Tekstil Basın Bürosu" yazılması unut,ulmam:-ş olsun.

Tekstil Basın Bürosundan sevgi ve saygılarla...

*;t

Sahibi 3

Adres :

DLzgi 3

Ayda bir

R]-za GU\IEN - Sor.umlu !ılüdür : Abdullah SERT
Sıhhiye Apt. Kat:3 Gağaloğlu- Tel:25 85 90
Evren Basım ve YayınevirBaskı:Karaca Ofset
çıkar. Ayrıca para ile satı.lmaz. !^ART :-.972
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,.RLER--]sENDıKAMızDAN HABERLER___SENDıKAMıZDAN HA

ADANADA YENİ GELİSMELER
'Geçen sayımızda geniş yer vererek du-

yurduğumu z sendikamızın Çukurovadaki ör-
gütlenme çalı§maları bütün hı-zıyla devarn
etmektbdir. Aylardan beri titizlikle ve
dürüsEçe yürütülen çalı§rnalar meyvesini
vermeye başlaınıştrr. Dergimiz baskı-yagir
diği sıralarda Paktaş fabrikasında 1200,

^,ı<deniz Pamuk ipliği ve Ham Bez fabrika-
sından 800 ve 56 çrrçrr fabrikasında ça-
1ışan toplan 5000 işçi kardeşiıniz sar:-
sendikanın saflarrndan hızla koparak ,
Tekstil Sendikasına üye olmuşlardır. Bu
arkadaşlarlmız],n hepsinin Teksif sendi-
kası.ndan istifa belgeleri imzalanmış o-
lup şu günlerderTekstil Sendikasrnın A-
dana Şubesinde görevli avukatlarl tara-
fından resmi işlemlere başlanacaktır.

Bilindiği gibi Çukurova'daki örgütlen-
me çalışm4ları için ilkin Genel Başkan
Rıza Güven, Adana'ya gitıniş ve üye kay-
dına başlanlşt]-r. Daha sonra, sendikamr-
zın Genel Başkan Vekili Sabri Tığlr ve
Genel Sekreteri Yunus Kara da Adanaya
gitnıislerdir. Bu üç yöneticinin çalışrna-
larından sonra, Adanalı bir işçisinin de
yiroiyler "Çukurovadaki Tekstil ioçileri-
tn karanlık günlerinde bir rımut ışığı
,arlamaya başlamrşt:-r.

Rı-za Güven'den aldığımız bilgiye göre
Adanalda, sendikam:-zın şube binası tutul
muş ve düzenleruniştir. Üç katlr olan şu-
be binamız her türlü sendikal çalışmaya
olanak sağlayacak niteliktedir.

Ne var ki Adana'.nın sıkıyönetim bölge
si oluşu yüzünden şubemizln resmi açılı-
şı bir süre erteleruniştir.

Örgütlenme çalı§malarımızın yoğunlaş-
tığı Paktaş ve Akdeniz fabrikalarında bü
yük bir çoğunluğun sendikamıza üye olma-
larına rağuen bazı arkadaşlarımızın he-
nüz kayıtlarını yaptı.rmamış olmaları da
Tekstil yöneticileri tarafından busebebe
bağlarınaktad ır.

Rıza Güven'in bu konuda yaptı.ğı açıkla
mqya göre:

'lÇukurovalı tekstil işçilerinin henüz
sendikamıza ldye olmayanları çeşitli yer-

1erde bana yaptıkları açıklanalarda, bu
kayıt olmayışlarrnı- bir tek sebebe bağ-
1amışlardır. Daha önce DİSK'e bağlr bir
sendikanın örgütlenme çalışmaları sıra-
sında 5000 ieçi arkadaş bu sendikaya ko-
şa koşa üye olrnuşlardır. Fakat resmi bir
şube açılı'ş:.n:. yapmadan örgütlerıme ve ü-
ye kayıt işlernlerine girişilmesi sonun-
da ioçilere pahalıya patlarılştır. Çünkü
ünlü Bossa ve Paktaş olayları patlak ve-
rince lİSl< Sendikasr geri çekilmek zorun
da kalmış ve işçiler sar]- Teksif ile baş
başa kalmışlardır. İşçi düşmanlığrnı- ve
ihaneti meslek edirııniş sarı sendikacılar
bu frrsat çıkar çıkınaz dişlerini göster-
mekte gecilonemiş ve yüzlerce kişilik lis
teler düzenleyerek kendilerine karşı çı-
kan yiğit çukurovalr işçileri birer iki-
şer fabrikalardan çıkannaya başlamışlar-
dı-r. "

İşte şinıdi resmi açılışı yapılmadan,
sendikarnıza liye olmakta çekingen davra-
nan bazı işçi kardeşlerimiz davranı-şla-
rını böyle açıklamaktadırlar.

Nitekiın şube binamız tutulur Eutulmaz,
yalnız Paktaş ve Akdeniz Fabrikası işçi-
leri değil, Bossa, Güney Sanayii, Sasa,
Özbucak ve }lilli Mensucat gibi işyerle-
rinde çalışan işçi arkadaşlar da gruplar
halinde gelip şubenin resmen aç:.1ışının,
bir an önce yapılması için yöneticlleri
srkıştırmaya başlamışlardır.

çIRçIR tsçİı.nnİuE GELİNCE
Bu arada'Adanaldaki 56 işyerine dağıl-

mış durumda olan beş bini aşkın Çırçır
ieçi§inin sendikarnıza kayı,t işleıni de
bir hafta içinde tamamlanm]-ştlr.

Bilindiği gibi çırçır isyerleri mevsim
1ik olarak çalışmaktadrr. tş mevsiminde,
sayıları beş bini aşan çı.rçr.r işçileri,
ölü mevsiınde ise ancak 600-700 kişi kal-
maktadırlar. Tabii bu yüzden de bir çok
çapraşık ve çöztiınü güç sorun çıkmaktadır
ortaya. Oysa değil böyles1 çapraşık so-
runlara en basit işçt haklar].n], savunma-

3



ma bile niyetli olmayan sar1 sencırkacılar
bu güne kadar çırçı-r işçilerini boynubü-
kük, unutulmuş ve geçi-m srkıntrları için
de kavrulmuş olarak bırakmakta hiç bir
sakınca görmeınişler ve bundan utanç da
dulrmamış lard ır .

Tekstil sendikasının Adana yöresinde
yürüttüğü örgütlenme çalışmasına koşar-
cas]-na gelen çı.tç:.r işçilerinin davra-
n].şınln alt:-nda bu neden yatınaktadır.

isçiı,nni BöLMEK işçi srNrFINA iHANETTiRl
Gerçekten de işçilerin birliğini böl-

mek, parçalamak, onları güçsüz bırakraak
bağışlanınaz bj-r suç ve apaçrk bir ihanet
tir. Ne var ki Çukurovalda varlıklarını
sürdürrnek isteyen sarı- sendikacılar, s:.-
kılmak bilmeyen sendika ağaları Çukuro-
valı işçileri bölmekten kaçınmamışlar ve
üstelik bunu pek de güzel becermişlerdir

Örgütlenme çalışmalarr sırasında Teks-
til yöneticilerinin en çok ilgisini bu
konu çekmiştir. Hemen bütün Çukurovalı- ,
işçiler bu konuda yana yakıla konuşmuş-
lardır.

CEVABI ANAIASA

Gerçekten de bu giin Adana yöresinde iş
çiler paramparçadırlar. Üstelik en güçlü
olmaları gereken bir dönemde... . Türk;
kür-t,, arap, alevi, sünni, fellah gibi
bir sürü gruba ayrrlan Adanalı işçiler,
gerçek mücadeleyi unutarak aralarında çe
kişrnek zorunda kalmı-şlardır. Bütün bun-
lardan da yalnız ve yalnız patronlar ve
sarı sendikacılar kazanmışlardr-r.

Fakat bu gün Adanalı işçiler bu bölün-
menin kjınlerin ekmeğine yağ sürdüğünü i-
yice anlamrş durumdadırlar. Gene1 Başkan
Adana çalışmalarl slras].nda bilgi verir-
ken bu konuya da değinmiş ve şunları söy
lemiştir:

"Adanalı işç1 arkadaşlarrmla, kaldığım
otelin salonunda konuşurken kendilerine,
sendikamızda Türk, kürt, arapralevirsün-
ni diye bölücü düşüncelere yer olınadığı-
4

İkl yı1 önce Türkiyelde korkunç bir
oyun sahneye konmuştu. Tabanından kop-
muş, bürokratlaşmış sendika ve sendi-
kacıların oluşturduğu Türk-tş, günün
siyasi iktidarı, Türk İş'ten siyasal
destek uman ve başında bir Anayasa pro-
fesörünün bulunduğu küçük bir muhale -
fet partisi ve faşizınden çıkar arayan
güçlerin tüınü elele oynamlşlardı bu o-
yunu.

274 SayıLı sendikalar yasas:-nln baz:-
maddeleri değistirilecek, işçilerin sen
dikalara üye olınaları yöntem kurulu ka-
rarlna bağlı olacak, işçilerin sendi-
kadan istifa edebilmeleri noter onay].-
nı, yani 37 Lira 50 kuruşluk bir mas -
rafla mümkün olacak, bir sendikanın,
yurt düzeyinde faaliyette bulunabilme-
si için kurulu bulunduğu işkolunda ça-
l:.şan işçilerin üçte birini temsi1 et-
mesi şart olacak, konfederasyon kurul-
ması ancak sendikalr işçilerin üçte bi
rini temsil eden sendikaların birleş-
mesiyle mümkün olacak, sendika kurucu-
larında üç yıl işçtlik şartı aranacak,
işkolunda yeEkili sendikanln dışında
htç bi-r sendikanın aidatları işveren-
1er taraf lndan kesilıneyecek, falan, f :,

lan. ..

Daha kestirme bir deyiınle, Türk İş
ve ona bağlı sendikalardan başkasrna
hayat hakkı tanırımayacak ve kurulmuş
olanlar da kapatılacaktı.

Buna bir kılıf bulundu: GüÇLü SENDİ-

nı s3ylediın. Hepsinin gözleri sevinçle
parladı. Yıllardır Adana işçilerini için
için kemiren bu bölünrne olayrna son ver-
mek ve Adanalda işçi sınıfının birliğini
srnıf olarak birliğini perçinlemek için
çalışacağ].m].z]. belirttim. Neredeyse Ada-
nalr arkadaşlar beni kucaklayacaklard1."

Sarı sendika ve sendikacıların çevir-
dikleri dolapları böylesine bilinçle kav
rayan Adanal 1ı işçi kardeşlerimizin ka-
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Tekstil, uyarmak amac]- i]-e bir bro-
şür hazırlıyarak, yasama organların]-n,
t,üın üyelerine gönderdl. Ayrıca, Aırka-
ra'ya gönderdiği teınsilcileri ile de
sözlü uyarılarda bulundu.

Çok yönlü uyarmalar sonunda ana muha
lefet partisi, tehlikeyi anlayarak kar
-* çıkma karar:- aldı. Fakat iş işEen
-açml§ı 8eç kalınmıştı. Tasarı L970
başlarında meclisten çıktı.

Türk sendikacı.lığı için tehlike çanı
çalınca 15-16 HazLran olaylarına tanık
olduk. Sendikal özgürlüklerlni tehli-
kede gören işçiler, büyük oyallar ç]--
kard:.lar. İstanbul ve Kocaeliınde olay
lara katılan işçilerin çoğu Türk-İş' e
bağlı sendikaların üyeleri idi.Çeşitli
hukuki boşluklardan yararlanılarakTürk
İş bünyesinde tutulan lsçilerrkendile-
ri için gerçek bir tehlike o1an kanuna
karşı çıktılar.

Bağımsız sendikaların Ankaraıda dü-
zenledikleri foruma katılan biliın a -
damları ve siyasal partllerin teınsil-
cileri tasarrnın Anayasaya, demokratik

ilkelere, uluslararas1 anlaşmalara ay-
--].r]-, faşist sendikacılık düzenini ge-
tirmek istiyen bir zihniyetin oyunu o1
duğu görüşünde biı:leştiler.

Bütün bu uyarıJ-ara rağmen Cumnuriyet
Senatosundan geçirilen tasarı,Cumhur-
başkanı'nın onayı ile kesinleşti.

Fakat bu yasadan çıkar bokleyenler

ffi§Fşşışwş
umduklarını bulamadılar. Yasa ne Türk-
tş'in ne de iktidarın işine yaradı.Ter
sine Türk-İş her geçen gün küçülmeye
devam etti. Anayasaıya aykırı]_ık iddi-
aları ayyuka çıkan tasarı uygulanamaz
hale geldi. Bu işten tek kİrlı çıkan
noterler o1du.

Muhalefet partilerinin Anayasa katrn
da yaptıkları itiraz haklı görülerek
nihayet karara bağlanınıştır.

Bozmaya ilişkin gerekçeli karar çık-
rnadığından, bu konuda fazla fikir yü-
rütıneyi sakıncalı bulınaktay:-z.

Fakat, 15-16 Haziran olaylarının ve
ondan sonra işçi kesiıninde gelişen a-
narşikolayların gerçek suçluların:.n
gün ısığına çıktığını blr kez daha söy
lernek hakkını buluyoruz kendimizde.

12 Mart muht:.rasının oluşturduğ" I.
Erim hükümetİnİn 1971 Ağustosunda sen-
dikacılarla yaptığr toplantıda tıüküınet
sözcüsünün vaadini hat:.rlatmakta da ya
rar görüyoruz ayrlca.

+.,Işçi kesimindeki anarşik olaylarrn ,
teı<rarlanmzunas]- için yaptı.gımı"z konuş-
ma ve önerilerimLzde bizL haklı bulmuş
1ardr.

Şimdi, §ayın Erim Hükümet,inden bu
vaadini gerçekleştirmesini bekliyoruz.

Anayasaya, demokratik ilkelere ve
uluslararası anlaşmalara uygun, yurE
gerçekleriyle çelişkisiz yepyeni bir
toplum düzeni için, önceden önerdiği -
miz tasarılarrn, tüın kuruluşlarxn katı-
lacağı bir çalışma meclisinde tartışı-
larak gerçekJ_eştirilnıesini diliyoruz. .

ı

-

larına bile yot açmı.ştır.

TEKSİF' İN SON ÇIRPINIŞLARI
Öte yandan ac]. gerçeği her gün şamar

gibi suratlarına yiyen Adanalı Teksifçi-
ler ve hempaları can çekişen hastanln ,
son çlrp]-nışları 6rneği hiç bir yarat
sağlamayacak zavallı saldırılara da gi-
rişınişlerd ir .

Adanaıda bir kahvede Tekstil sendika-
5

]

rarlılığı. sarı sendikacı.ları gçrçek bir
bozgunun içine düşürmüştür.

Sarı. sendikadan kopuş öylesine güçle
ve açıkt:.r ki bu güne kadar Teksif 'i. ,
isteklerine boyun eğer görünen işveren-
ler bile yeni gelişen olaylar içinde ta-
raf t,utmaktan dikkatle kaçrnmaktad:.rlar.
İşçilerin Tekstil sendikasına üye o1mak
için gösterdikleri kararlrlık işverenle-
rin. Teksifıi kaderiyle başbaşa bırakma-
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sı-na uye kaydeden Adana'daki Akdeniz fab
rikası işçili Hasan Kömürcü Teksif yöne-
t.icileri t,arafından kaçırılmak istenmiş-
tir.

Hasan Kömürcüınün TekstilIe üye kaydı-
yaptığı kahveye gelen Üç kişi - kİ işçi-
lerinden birl Teksif Adana Şubesi Yöne-
tim Kurulu üyesidir. Kendilerine polis
süsü vererek, Hasan Kömürcülye, "Yürü ba
kalım 2. şubeye" deınlşlerdir. Hasan Kö-
mürcü, "İkinci şubede ne işim var benim,
hem siz kin oluyorsunuz?Kiınliğinizi gös-
terin bakayım l" gibisinden karşr koyun-
c3ı üç saldırgan Hasan Köınürcüyü yaka-
paça bir arabaya atmışlardır. Bir kaç
yüz metre gittikten sonra kendini araba-
dan aEmayı başaran Hasan Kömürcü kurtul-
muş, bir kalıve dolusu işçinin üstlerine
yürüdüğünü gören saldırganlar da selame-
ti kaçmakta bulmuşlardır.

Olaya sendikamız avukatlar:. el koymuş
olup, durum Adana savcılrğına iletilmiş-
tir.

şiMDi NE oLAcAK
Sıkıyönetim şartları kalktıktanrnorrnal

ortama dönüldükten sonra en kısa zamanda
6
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şubeınizln resmi. açılışı yapılacak ve çu-
kurova fabrikalarında toplu sözleşrneler
artık TEKSTİL tarafından yürütülecektir.

Sarı- sendika Teksif içinse yapılacak ,
tek şey kalmıştrr: Tası tarağı toplay].p
Adanayı terketmek. Aksi takdirde sar-
sendikacıları tükürük yağınurunda boğul-ı-
mak gibi hazin bir son bekleınektedir ki
bu güne kadar olagel.en ihanetleriyle bu-
nu haketmişlerdir de. ..

AKTtjL'oıı uyuŞuazıır
Bayrampaşada kurulu Aktel işyeri ile

sendikamız arasrnda yürütülmekEe olan
toplu sözleşme görüşmeleri. anlaşnıazlık ,
sonuçlarun]-ş ve "ulruşmazlık zaptı-" t,utul-
muştur.

Ücret za[ım]-, taşlt sorunu ve ikramiye,
konusunda işverenin anlaşınaya yanaşmama-
sı üzerine ortaya çıkan uyuşmazlık Bölge
Çalrşma Müdürlüğüne intika1 cLE,irilrniş
olup sonucu sendikauıı]-z tI'1rı,vli]_eri L.,,,
f ından titizlikle izleıuııci-ıcedir.

KTSA. ..KlsA K.ISA. . .KISA KISA. . .
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TELCRAF

Anayasa Mahkeınesi Sayın Başkanlı-
ğına

ANKA4A
Türk Sendikacılığının sağlıklı ge-

lişm'esini engellernek maksadı yLa L3L7
sayrlı yasa ile getirilen antidemok-
ratik hükümleri iptal eden Anayasa
Mahkemesi kararı, demokratik hakla -
rın korunmasr konusunda sarsılmazbir
mücadele vermeye kararlı tüm kişi ve
Anayasa kuruluşlarr tarafından se -
vinçle karşılanmlştlr.. Anayasa Mah-
kernesinde demokrasi ve insan hakla-
r]-na saygının güvencesf_ni bulmanın
kıvanc,! içinde tüm Tekstil tşçileri-
nin saygılarını iletiriz.

R].za GüVBN
Tekstil Sendikas:- Genel Başkanı

tsu arada Şube Başkanı Malunut Alkan ve
i,tüfettiş Hüseyin Akduman, Akte1 işçile-
rine dururnu açrklamak amacıyla bir Eop-
lantı düzenlemişlerdir. Toplantı.da işçi-
lere greve hazır olmaları gereltiği ha-
tırlat,ılm]-ştı.r.

Aktel işçileri gözlerirı:i kırpmaksızrn
sendikanın grev ernrini uygulayacaklarınr
belirtmişlerdir. Şube başkanı ve müfet-
tiş tarafından kendilerine henüz grev i-
çin vakit o1duğunu, şl,mdilik birlikleri-
ni, kenetlenmelerin-i daha da sıkıştıra-
aak beklemeleri gerektiği anlatılmıştlr.

Bölge çalrşma rnüdürlüğü ve taraflar ta_
rafından kurulacak olan Uyuşrnazlrkları ,
çözi,iın kuruj_unun teklifleri de Aktel iş-
çileri için tutarl:- bir çözüm getirme-
diği takdirde Sendikamız için grev kara-'
rı alma hakkı doğacaktır. Şiındilik iş-
lemlerin gelişimi beklerımektedir.

YUSUF AKSOY'ı.ıa GÖRÜŞ}IELER DEVA}I EDİYOR
Bir süredir devam etmekte olan yusuf

Aksoy Dokuma fabrikası.ndaki t,oplu söz-
leşme görüşmeleri lıenüz sonuçlanmamlşt].r.

Dergimiz baskrya girdiği sıralarda söz_
leşneyi yürütınekte olan Beyoğlu şubemiz
yetkiJileri ya sendikamı-zın isteklerinin
kabul edileceğini ya da uyuşmazLığa gi-
dileceğini açıklamışlardır.

SEVİL fRiKtı işçiınnİ TEK5TiL,g KıtıLpııan
]in eı;}i i . trikotaj f abrik;ılarından biri

olan Şehremini'ndeki Sevi1 Triko işçile-
ri Mahmutpaşa şubemiz tarafrndan örgüt-
lenmiş ve üye kayıtları yapılarak, işye-
rinde toplu sözleşme yapma yetkisi alrn-
m]-şt]-r.

İşveren adlna bağlı olduğu TürkiyeTeks.
til Sanayii tşverenleri sendikası ile
sendlkamı.z aras:-nda toplu sözleşme gö-
rüşnıeleri başlamı_ştır. Sendika yönetici-
lerinin yaptr.ğı. açıklaınaya göre görüşme-
1er son derece olumlu bir yönde ilerle-
mektedir

ASAP KERMENİDE SÖZLEŞME İİ"İZaİeNOİ
uzun süredir devam etmekte olan Asaf

Kermen Yün tplik Fabrikası- ile ilgili
toplu sözleşme görüşrneleri sona erniştir

Beyoğlu şubemize bağ1:. bu işyerinde irı_
zalanan bir yıl süreli Loplu sözleşme i-
le isçi arkadaşlaramaz ücretlerine önem-
1i zamlar almışlar ve bir çok sosya1 iıak
1ara kavuşmuşlardır.

Sözleşme Asaf Kermen'de çalrşan - işçi
arkadaşlarlm]-z tarafından sevinçle _ kar-
ş ılanmı.ş trr.

7

Beyoğlu şubemize bağlı Minion Ör-
rne Fabrikaslnda çalışan işçi arka -
daşlar:-uıızın kurduğu yardıınlaşrna deıi
neği bir tanlşma gecesi düzenlemiş -
tir.

22 Nisan Cumartesi. günü Yeni Tepe-
başı Gazinosunda saat 20.0OldenO2.00
ye kadar devam edecek olan bu gecede
zengin blr program da yer almaktadrr

Dernek Yöneticllerinden Timur Fı-
ratı ın yaptığı açıklaınaya görerbaşta
Muzaffer Akgün olmak üzere Al6attin,
$ensoy, Aşık Mahsuni, Serpil Örümcer
Turan Engin, Mihrican Bahar, Gülbin
Kılıç, Doğan Sezgin, Ay§e Sonkaya,
Kemal Gürbüz, Hüseyin Karataş gibi
tanınmlş.ses sanatçıları da bu gece-
ye katılmaktadırlar.

Bütün Tekstil işçtsi arkadaşları-
mıza duyurduğumuz bu gecenin btlet-
leri Sendikamız şubelerinde satılmak
tadır.

DuYURu
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1963 yılında yürürlüğe konulan ve yedi
yıllı.k bir uygulamadan sonra Türk-İş Kon
federasyonu' nun Süleyman Demirell in tern-
sil ettiği, patronlara dayanan HükÜmet
i]-e el-ele vermek suretiyle dünyada bir
başka örneğini göremiyeceğiıniz tekelci
sendikacılığı yaratmak için tezgİhlandı-
ğı 274 sayılı Sendikalar Yasasılnı değiş
tiren 1317 sayılı Yasaıyı Anayasaya ay-
kırr bulan Anayasa Mahkememiz kanunu ip-
tal etmiştir. tptal kararı ile 1317 sa-
yılı yasanın Sendikalar Yasasında yaptl-
ğı bütün değişiklikler ortadan kaldırıl-
maktadır.

Sene 1970....
Aslında belki de sene 1969 demek daha

doğrudur. Çünkü 1969 seçimlerinden önce
Metal-İş Fedarasyonu başkanı Kaya Özde-
rniroğlu, sonraki Sendlkalar Yasası deği-
sikliğine modelllk edecek bir kanun tek-
1ifini parlamentoya sunmuş, ancak ataya
seçim girınesi nedeniyle bu teklif üzerin
de durulamamı.şt:.. Ne varki seçimden he-
men sonra "BizL sizden daha iyi anlaya-
cak.,kimse yoktur" beyanıyla Demirel Hü -
kumetinin uydusu haline girıniş bulunan
Türk-İşl in yöneticilerl, Kaya özdemiroğ-
lu tasarısına srkı sıkıya sarılmrşlar ve
8

tekelci bir kanunu çıkartmak için kesif
bir faaliyete girmişler, neticede başarı
da elde etmlşlerdir.

Türk-iş'in bu davranışını anlayabilmek
için Türk-İş üzerinde biraz durmakta ya-
rar vardır. 1952 yılından beri faaliyet-
te bulunan Türk-İş Konfederasyonu; 1963
yılında çrkan Sendikalar Kanununun işve-
ren eliyle aidat kesilmesi hükrıü; 275 s,
yılı Yasa ile toplu'iş sözleşmesi, greP
haklarrnın tanlnması üzerine üyesi bulu-
nan sendikaların geniş mali olanaklara ,
kavuşmasına bağlı olarak ani bir geliş-
meye kavuşmuş; eğitim adı altrnda özeL-
likle Amerikaldan elde edilen fonlarla,
başdöndürücü bir para kaynağı bulurımuş-
tur.

Amerikan sendikacrlığını kabul eden ,

Türk-İş, emekle sermaye omuz-omuza ilke-
si içinde kapitalist kesime rahatlık sağ
latan bir sendikacılık uygulamasını- ya-
ratm]-ş, bunun karşılığı lse bol maaşröde
nek, seyahat, fiyakalı makam odalarr,
arabalar ve sekreterler olmuştur.Üetelik
bununla da kal:.nmamışı işçi kes/.minden
denllerek hİkim sınrfın, yani patronla-
rın siyasal partisi o1an A.Plden. ıılllet-
vikili o1ma olanakları da yarat.llnııştır.
Örneğin Teksiflin gene1 başkanl Şevket
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Yılmaz., örneğin Çirıse-tş Sendikası' nı.n,
başkanr Hasan Türkay A.Plnin ınilletve -
kiltdirler.

Durıımu daha da pekiştirrnek isteyenTürk
İş işçi sınıfını siyasal alanda uyutacak
blr biçiın olan "partilerüstü sendikacı-
lık" yutturınacası-nı kongre kararı hallne
getirrniş ve böylece "fabrikadan içeri si
yaset sokmayalıuı" dlyen zaman]-n başbaka-
nı Demi.rel'in tam itimatı-n]- kazanmıştır.
Ancak yapt]-ğ]. toplu 1ş sözleşmelerinin ,
c:.lızlığı, siyaseti hakfun sınıftan yana
olan partilerden ınilletvekili çıkarmak
olarak anlayan, i§çi sınıfının yakın-ya
da uzak ekonouılk-sosyal ve siyasal çı -
karlarıyla hiçbir şekilde ilgilenneyen ,

s.DEMıı)oY H.TUNç

bari vtanın.5ını bilseler---

bu Konfederasyona bağlı sendikalardan iş
çilerin hızlr bir şekilde komaları de:
mokratik düzen içi.nde, Anayasal haklarr-
na sahip ç:.kınak _1çln nücadeleye başlamış
eınekçiJ-erin ortaya çıkınası Türk-İşı i t*
laşlandırrnış, tam deyiniyle Türk-İşı ta-

^"rr.nr-r, kaynakta olduğunu, etkin ekono-
ınik ınücadele istedi.ğini, siyasetin emek
meselesi olduğunu anlayan ve kavrayan F
ınekçilerin hızla oluştuğunu görerek kork
muştur. tşte Türk-İş'i.n ayakta kalabi1-
mek için Süleyııan Demirel Hükumetiyle ,
tezgahladığı Sendi.kalar kanunu değigik-
liği bu zorunluluktan çıkmrşt:-r.

Anayasal haklarının lqk?r edildiğini,
yasal zorlamayla çektlip alınmak isten-
diğini gören emekçJ-ler-Türk-tş'e bağlı
sendikaların büyük çoğunluğu da o1mak ü-
zere 15-16 HazLraı direnişine başvurmak'
zorurida kalmı-şlardır. 15-16 Haziran 1970
işçi direnişi bir Sıkıyönetim uygulaııa-
sı-n]-, türlü suçlanaları getirmiş ve fa-
kat Anayasa]- hakiaıın yasal zorlamayla ,
da olsa kiş1 ve |çgçg|lışlardan alınamlya-
cağını da bir bakıma kaıiıtlamıştı-r.

NE tSTİYORDU TÜRK İŞ
İptal edilen kanun Anayasayla, millet-

lerarası sözleşmelerle ve çağ ile çeli-
ş€oı sendikacrlrğı bellt bir zümrenin e-
1inde istenilen yöne götürecek tekelci
faşist bir kanundu.

Bir kez 1317 sayılı bu kanunla, yeni.
sendikaların kurulması-, Türkiye çapında
faaliyet göstermesi önleniyordu. Nitekin
Kanunun 9. rnaddesine göre bir sendikanın
Türkiye çapında faaliyette bulunabilnesi
içi.n kurulu bulunduğu işkolunda çalışan
sigortalı işçilerin 1/3tünü temsil etme-
si gerekiyordu. Yine federasyoIıı ya da
konfederasyon kurulması için aynı şart
ileri sürülüyordu. Bu deııekti ki, kayden
elinde üye bulunduran Türk-tş'e bağlı
sendikaların dışrnda bir sendika kurula-
maz, varolanlar da faaliyette bulunamaz.

Sendikaları ayakta tutan bir diğer o-
lanak da, üyelerinden işveren eliyle
aidat kesilmesidlr. 1317 sayılı Yasa, bu
o1anağı sadece işkolu yetkisini elindtİ
bulunduracak sendikalara tanırıakla, de-
ğişikllğe uygun biçlınde Türk-İş'e bağlı
sendikalar:-n dışında hiçblr sendikanın
yaşamaınasın:. kesin şekle bağlaınak iste-
ınişt ir .

.Bununla da kalınnamış, üye olurken hiç
bir resnl forınali.teyle karşılaşnayan tş-
çi, üyelikten ayrılınak için, i-şten LzLı
alarak, noterlikten kirıli.k onaylamasıyla
istifasını göndermek zorunluluğunda bı-
rakılmıştır. Böylece Türk-iş, bağlı serr
dikalardan kopınak isteyen işçileri ta.n
elde bulunduruak için noterlil yoluyla
ayrılmak şartın]_ getlrerek 19i su götür
mez bir garantiye bağlanak istenigtir ..

Sadece andrğımız bu üç değtoikllk Ana-
yas€ım].z].n serbestçe sendika kurma, üye
olma ve üyelikten ayrılma ilkelerine a-
ç.ık biçlrıde aykırı bulunnaktadır. Nite-
kim Anayasa Mahkemesl- bu ınaddeleri iptal
etniştir. Kanun, sendlka haklarını dürıya
da özgürlük ilkesi i.çinde demokratik bt-
çinde düzenleyen Milletlerarası- ÇalıBna
Teşkilatı tarafından hazırlanan ve biziü
de katıldığrmrz 87 ve 98 sayılı özleş-
melere de aykırıdır. Nitektm 87 sayılı
Sözleşınede aynen şöyle denilnektedir:

Madde 2: "İşçiler ve lşverenlerrhiçbir
ayrım gözetilrıeden, önceden izin almaksı
zın istediklert örgütlerl kurmak ve-salt
tüzükle bağlı kılınarak-bu örgütlere gir
nek hakkına sahiptı-rler"

Madde 3: "1-tşçt ve lgveren örgütleri.,
tüzük ve yönetmeliklerini düzenlemekryö-
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-neticileri.ni serbestçe s'eçnekryönetim ve
faallyetlerini teşkllatlandırmak ve faa-
ltyet proğrarılarını düzenleııek hakkına
sahiptlrler.

2-Kamu yetkiltlerl bu hakla-
rı. s:.n:.rlayacak her türlü ınüdahaleden ve
keza bu hakların meşru kullanılınaslnı ,
kös t ekleınekten memnudurl ar"

GörüJ-düğü gibi, 1317 sayılı. Yasa değt-
ştkliğlyle getirllen hükürıl-er, Anayasa-
mızda da ifadesini bulan yukarıda kısaca
aldığımız ınilletlerarasl Sözleşıne hükügF
lerlyle açıkca çelişktlldir. Çünkü gerek
Anayasamrz ve gerek bu Sözleşıne İşçile-
rin serbestçe sendlka kurmak, sendikal
faaliyette bulunrnak, Üye o]_mak ve Üye -
likten serbestçe ayrılmak hakları-nın ke
sln olduğunu ve kısıtlanauııyacağını be-
1irtmiş]-erdir.

TEKSTiL VE BAĞIMSIZ SENDİKALAR
Anayasa Mahkeuıemizln, Anaya,s€ım:.za ar

kırı bularak iptal etttği 1317 sayılı ik
iıuna, daha tasarı hallndeyken Sendikamız
karşı çıkınıştır. Daha Kaya Özdemi.roğlu -
nun teklifl Mecllse verili.r veri-lmez bu
kanıın tekliflnln Anayasaya ve demokratik
sendikacılı.ğa aykırılığını beli.rten bir
bülten, bütün nil-letvek1-li ve senatörlş
re yollanmı9, tasarının Mecliste bLraz
daha değiştirilerek ll-gil1 konisyonda gö
rüşül-mesl-ne başlanırken de bir broşür
hazırlanarak gerekli uyarıda bulunulmuş-
tur.

"Uzun süreden berL 274 sayıJ-ı sendika-
lar ve 275sayılı Toplu tş Sözleşrıesi, g-
rev ve Lokavt Kanunlarının değişti.rilne
si yoJ-unda Milletvekİ.llerl ve bazı ör -
gütler t,arafından teşebbüse geçllınlşrka-
nun teklif ve tasarıları verilniştir.Son
olarak Hüküınet tarafından da bir taaarı
hazırlanmlştı.r. Bu tasarı halen koni.si7
yonda ınüzakere halindedlr. Kısa blr süİe
sonra da Mecliste görüşüleceği.nl sanmak-
tayız.

15, L6 Hazlran 1970 işç1 yürüyüşünden
sonra, bağımsız sendikalar arasında, bu
Anayasaya aykırıkanuna karşı çıkışın ba-
şını çeken Tekstil, türlü parlamenter hu
kukçularla görüştüğü glbi, Cumhurbaşka -nı-yla bir heyet olarak görüşııüş ve kanır
nun çıkması halinde veto edi.lmeslnt is-
temiştl-r.

Bu amaçla Ankaratda olugan BağımsızSen
dikalar Direniş Komitesirnin bagkanlığı-
nı Sendlkamlz genel bagkanı Rıza Güven
yapmıştır. Bu koıni.tenln Ankara'da yaptı-
ğı bir forum, sonradan kltap hallne gF
tirllniş ve mücadelede etkln bi.r yeyı.n
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olmııştur. 8u forunda Rıza Güven a]menı
şöyle deıılştir:

"Kanun zoruyla kurulan güçlü seilllkr
cılığın ismine blz güçlü sendikacılık dt
yeııeyi.z. Çeşltli flkirlerl, çeşitll ka-
natları olaıı.bi.rtakım 1nsanlatı kanun zo
ruyla bir araya toplanak, güç doğuı:ııak,
olsa olsa aııarşi doğurur, olsa olsa hi.l-
kat garibesi doğurıti...ll

C.H.P kanunun yayımından sonra
anayaseya- aykırılık nedeni.yle uzun blr
dava di.lekçestyle Anayasa Mahkeneslıne
başınırnış, bunu T.t.P'ln müracaatı izle-
niştlr. Her lkl partlnln dava dllekçesln
de kanunrın, sendlka seçme özgürlüğünü iF
nenli ölçüde kıetığı, Anayasanın açıkhük
nüne rağmen sendikaların aralarında blr-
*eşaelerlnl güçlegğtrdlğl, blrçok sendl-
kaları faallyete yapanaz durr.ıma getlrdl-
ği, sendlka ve konfederasyon tekelçllt-,
ği yarattığı beli.rtllııekteydl.

fiiRK-tş NE DiyEcEK ?
Anayasa Mahkememizln i.ptal kararı üze-

rine Türk-İşlden çıt çıkmamlştır. Daha
dün bu kanunu savunnak içln sütunlarla
yazı döşenen Türk-tş'ln Genel Sekreteri
ilal1l Tunç lle bol-bol beyanat veren Ge-
nel başkanı. Seyft Demlrsoy ve gönüldaş-
larının bundan böyle işçllerin karşısına
nasıl çıkacakları, hangi yüzle bakacak-
ları gerçekten rıerak edilecek konu... Ne
var ki, şahsi. çıkarları lçln faelst bir
kanunu savunmaktan geriye durmıyanların
bu utarınazlığa da bir kılıf bulacakların
dan hiç güphe edilınesiş. Ancak acı de -
neyl gr1 1şçi. sınıfı;ıa yaşatmış olanlar
herhalde işçi. sınıfı kolay affetmiyecek-
tir.
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TATII
SERT

--iıvseNA sAyGILI oLMAK
Doğada insanın insana yaptığını., hiç

bir canlı diğerine yapmam:.ştır, derselk
ne büyük yanlı-şa düşmüş ve ne de büyük
söç söyleniş oluruz. Bu düşüncemizi ta
rlhln her dönemi çok sayıda örneklerle
kanıtlamaktadır.

ABDWLAH SERT

Roına İnparatorluğunda soylu geçinen-
ler, vatandaş saymadıkları kölelere az
mı çektirnlşlerdir? Derebeylikte köylü
kesiın, k:-zlarrn kızlığında bile hak id
Cia eden beyefendilerden az mı çekniş-
tir, az mı inlemiştir?.. Krallık deni1
mlş, sarayda peruklu beyler ve baylar
ahlİksızlı-ğın, yozlaşmanın doruğuna çı-
karak halkı az mL ezmişlerdir?İnsanoğ-
lu gününüze değin kendisinl insan say-
dırmak, az-çok insan glbi yaşaınak için
nlce çilelere katlanmışrkavgalara gir-
mlş, kan dökııüştür...Onun içln deni -
li-rki, tarih iyi bir belletmendir, iyi
bir eğitnendir. ..Ne varklrgünüınüzde de
lnsanın çilesi dolmamıg, insanın insa-
na kazık atması- bitneıniştir. Bir anlam
da bu kazık atman]-n biçiıni değtşttril-
miş, yeni yöntemler bulunım.ıştur. Örne-
ğin doğrudan bir ülkeyi lşgal etmenin,
masraflı, külfetli, fazla cana mal o1-
duğu saptanarak iktlsaden söınürülmesi-
nin yolları bulunrıuştur...Eknek için ,
kendini satan kadını kınayan sosyete
oruspusunun bu işi zevk lçin yaptığını
söyleyerek kendlni avıındurması neysÖ,
yeniblçinler bularak söınürüyü yürütrnek
de aynı )rutturınacaya varnnktad:-r.

Tarlh birşeyi daha öğretrıi.ş oluyor.
Siyasi iktidarı elinde bulunduranlarla
yani yönetenlerle yönetilenler arası.n-
daki çektşmenin sürglt bugün de sözko
nusu olduğu...Toplı:ııu yönetuesi işin
yetki verllenletı !? da şu veya bu yol
dan yetkiyl ellerine alanlar henen be1
li bir toplıımun adamı olduklarını Ltnu-
tarak, o zevkli, o haşmetll., o azaıoet-
li hüknetme haklarını kazıkJ.amaya dö-
nüştürüveriyorlar. Yakın tarl,hte fı-
rında kebab yapan Hitler, Mussolonıl, ve
benzerleri kitlevl kazık atanlarınırkit
levi cinayet igleyenleri.n açık öı..nek-
leridi.r.
Gününüzün ta klasik hünanizma anla-

yışından bugüne değin olugarak kavra-
dığı bir gerçeği vardır: İnsana saygı-
1r olınak. Nedir bu? İnsanın ekmeğlne,
lnsanın sağlığına, insanın sağlıklı ko
nutta oturması.naı 4ç kalmayıp, çıplak
dolaşmamas].na; iş bulup gençliğinde in
sanca koşullar içinde çalışmasına,yaş-
lılığından kinseye nuhtaç olmamasına;
insan glbi düşünüp, düşüncesini özgir-
ce yaymasına, dünyayı daha bir yananı-
1ır hale koyacak biliııle ve sanatla öz
gürce uğragmasına; devletin, yani hal-
k:.n nalı olan araçlar:-n kullanrlarak
pis bir propogandayla kafası-nln yıkan-
maııasına; yoksulluğu nedeniyle karısı-
n]-n, çocuğunun kar$ısında utanmaması-
na; eknek için kızının eti.ni satmasına
bir baba olarak göz yıınınamaslna yar -
dımcı olacak, yani bedeni ve ruhuyla ,
onu insan yapan ve yapacak yönleriyle
insanca yaşamas].nı sağlayacak blr top-
lum düzenini kurnak ve sürdürııekt,ir in
sana saygılı olmak...

Toplrm adına insanı zorlayan, i-nsanı
bitiren hukuk kuralları yaratarak;eko-
nomik düzeni bel11 bir mutlu azınlı.ğın
vurgun düzeni haline dönüştürerek za-
man kazaırmaya, üstelik bu düzeni sür -
dürmeye çabalanak çağıınızla, çağımız ,
insanlığıyla ters düşınekten bagka şey
değlldtr...Olayların böylesine hızlı
akıp geçtiği dünyaınızda ve de Türkiye-
ıni.zde halk kendine ters düşen herşeyi,
her yönetln biçlnini silktp atacak gü-
ce kavuşmuştur. Bunun tçindir ki dev-
let adanlığı zordur, bunun içindir ki
toplım yönetlıni zordur. Ne varki Tür-
ki-yeni-z için, halkınız için insana say
grlr, insanca yaşanılacak bir topluıı
düzeninin uurıdu yitınemiştir. Çok eski
bir ozan (eair) olan Vergılıus günüııü-
ze de sesleniyor:

Bana mesken olan toprak,
Sende savaş belirtileri var.
Savaşa hazırlanıyor bu sürülerrbu

at]-ar.
Ana biz bunların sabana koşuldu-

ğunu da gördük.
Aynı boyundurukta yürüdüklerini de
Barış umudırnuz yok o1nu9 deği1 yi-

ne



sıD()til)t Dİh
Şanpiyon Fenerbahçe mi olacak, Galata-

saray mı, yoksa Gündüz Krlıçı ın Karakar-
tallı Beşiktaş']- m]., yoksa kırmızı şiIIF
şek Eskişehirspor mı?

Vefa bu yıl düşecek mi, yoksa kurtul-
du mu?

Totolda, Göıtepe-Giresun maçr_nJ- banko
bir ni oynasak, yoksa beraberlik versek
mi Giresun'a?

Beşiktaşl 1ı Yusuf gene hangi artisle ,
düşüp kalkıyormuş acep?

Kaloperovlç yüz bin llra açıktan ver-
mezseniz, Bursasporu b:-rakrrım deuıiş.Bı-
rakı.r m]- acep, yoksa ııumara mı yapıyor ?

Bu hafta rıaça gitsek uıi dersiniz? Yer
bulabilir mLyLz? Sabahtan giEsek de, se-
kiz saat ayazda beklesek de, sicim gibi
ahnak ıslatanda ıslansak da şu maçı bir
seyretsek olmaz mı?

NEDİR BüTİ.İN BUNLAR?
Şimdiii, bütün bu yukarıda yazıLanlara

bir başka gözLe, İsçİ cöztffLE bakalımbir.
Her hafta binlerce ve binlerce insan]-n

bu arada biz işçilerin kafasını kurcala-
yan, vaktini alan, kahvede, fabrikadarye
mekhanede bol bol konuştuğumuz bu konu
nedir?

Cevabı basiE glbi görünür: Spor ı.

Gerçekten de spor insanlar için vazge-
çilmez bir ihtiyaçtlr. Tıpk:. yemek gibi
uyıınak gibi, giyinmek, barınmak, ısınmak
gibi insanln vazgeçemeyeceği ihtiyaçla-
rından biridir spor.

SAĞLAM KAFA SAğLAM VÜCUTTA BULI]NUR
Böyle derıiş atalarımız daı Sağları kafa

sağlam vücutta bulunur! ve spor yapan in-
sanln soğuğa, sıcağa, mikroba, hastalrğa
karşı direnci artar. Kandolaş]-m],, sindi-
rimi, soluk alıp vermesi düzene girer.
Krsacas:- spor insan sağlrğı için en iyi
ilaçtan daha da lyi bir koruyucudur.

Buraya kadarına bir sözümüz yok.Doğru,

dosdoğru sözler bunlar.

PEKI sPoR BU MU ?
Fakaat,bütün bu sayıp döktüklerimizin,

sporla uzaktan yakından hiç blr ilişkisi
yok. Sağlan kafa sağlam vücutta bulunu-
amaı 22 kLşL koşar, 22 birn kişi de otuL\,
rup seyrederse buna spor değil düpedüz
aldatmaca denir.

Haftada bir, milyonlarca liraya çrkmrş
stadyumlara gidip, ltişe kakışa bir yer
bulup, oturduktan sonra ve hakiki sporu
yalnızca sahada koşuşan 22 delikanlı yap
tıktan sonra, bu yapılanın biz işçilere
hiç mi hiç bir yararl olrnaz.

NASIL OLMALI YA ?

Oysa, sekiz saatlık yorucu bir işgünü-
nün sonunda, üstelik havasız, kokulurtoz
lu yerlerde çalı.ştıktan sonra, bir vücu-
dun tek kurtarrcıs]. spor olabilir. Bu
bakıından spora en çok ihtiyacı olanlar,
işç ilerd ir .
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tIN DOtAlD
Oysa bu gün ülkeınizde işçiler, öğle

paydoslarında, fabrikanın önündeki yar:-

çöplük, boş arsada, yırtık bir topa üç
beş tekne vurarak, boş yere yorulup ter-
lemekten öte, işçilerin spor yaptığı söy.-
lenemez,

Oysa her fabrikanın, işçilererspor ya-
pabilmelerini,sağlayaeak basit fakat ku1-

aanışlı spor tesisleri olması gerekir
ı.ıstelik bu sporun da ille futbol olması
gerekmez. Koşu, pinpon, jimnastik, güreş
yüksek atlama, uzun atlarıa gibi ve belki
de futboldan çok daha yararlr spor dal-
larr vardır. Ve bunlar futbol kadar bü-
yük alanlara da gerek duyurmaz. Bir pin-
pon masasr nedir ki? Her fabrikada beş
altı pinpon masas]- oisa gene bir şeydir.

rın yolunu tutmakt,a, daracık bütçelerin-
den ayrrdıkları 15-20 liraları g§e3e sa-
yıp maç seyretmektedirler.

KİME YARIYOR BÜTÜN BUNLAR ?

Maçlarda seyircilerin tabii bu arada
seyirci - işçilerin durumu da bir başka
alemdir. ve galiba meselenln püf nokta-
sr da buradadır.

Her biri geçim yükünün altında ezilmiş
pahalıl:-ktan beli bükülmüş, işsizlik kor-
kusundan gece uykuları kaçmı-ş, binlerce
ve binlerce işçi, futbol sahalarında bir
başka türlü adam olup çıkıvermektedirler.

Sanki onca derdl yüklenen onlar değil-
miş gibi biricik tatil günlerini stad ka
pılarında, kuyruklarda eritınektedirler

L.içeri girince de bazen hakeme, bazen
go1 kaçıran santrafora, bazen go1 yiyen
kaleciye veryans]-n bastı-rınaktadırlar küf-
rü. Gırt,lağı yırtılırcasına bağırmakta ,
bağırmakta, bağırmaktadır seyirciler.

Kendi takrmrnr alkışlamak için elleri
kızarmakta, karşı takımın oyuncusuna da
seyircisine de düşman gözüyle bakıp, ba
ğırıp çağ:-rınakta, sövüp saymaktadır.

VE MAç DöNüŞü o BİNBiR DERT İçiNDE BU-
NALMIŞ OLAN iŞçİ, RAHATLA},IIŞ- BOŞALMIŞ
SAKİNLEşMİş ıin şEKİLDE EVİNE DöNı,fiK-
TEDİR

Hemen görüverelin lşte dönen dolabı:Bu
spor adı verilen yutturmaca, bir tek işe
yaramaktadır : Yoksulluktan, pahalrlrktan,
işsizlik korkusundan içi.n için dolanröf-
kelenen, gerginleşen işçi stadyuınlarda
bütün öfkesini bütün 1çine atİıklarını ,
boşaltmakt a, KOFLAŞMAKTADIR.

Yani bu gün ülkeınizde yapılan spor in-
sanlarrn vücut sağlığını değil vücut ve
kafa KOFLUĞUNU sağlaınaktadır. ve bunu
pek de güzel becermektedir.

Haklarrmızı koruınak içln mücadele ede-
ceğimize, bütün gücümüzürenerjimizi kar-
şı tarafrn seyircilerlne sövüp sayarak
harcamakta, ve haklarımızı aramak için
gereken gücü harvurup haruıan savurmak-
tayLz. Üstelik bunu kendirıl-z kendimize ,
yaprıaktayız. Yani kendi bindiğiıniz daLı
kendimiz kesmekteyiz.

Karşr taraftaki seyirci-ler de aynı şry
leri bize yapınakta, onların arasındaki
işçiler de blzim takrma, bize sövüp saya
rak KOFLAŞMAKIA ve hak mücadelesinde güç
süz düşmektedirler. Tıpkı bizin gibi....

NEDEN ÖYİS nnĞİL DE BÖYLE
Ne var ki durum hiç de öyle değil.Pat-

ronların böyle bir şey akrllarından bile
geçmez. Değil spor sahası, yemekhanerhe-
la gibi daha önem]_t istekleri-mizi bile
karşılamayan patronldrrn böylesi bir ko-
nuya eğilecekleri düşünülemez.

Öte yandan devlet de bu işde tıpkr_ pat-
ronlar gibi davranmakta. İşçilerin,öteki
çalışanların sağlıklı bir vücuda sahip
bulunmaları için herkesin spor yapmas:.n:.
sağlayacak bir ortam yaratmaya çalışa-
cağına, yüzbinlerce kişllik stadyumlar.,
kapalr salonlar yapmaktadır.

Amaaa ortada blr gerçek var. Bütün bu
yu{carıda saylp döktüklerinizi hiç düşün-
meden bi.nlerce ve binlerce işçi, hele
genf; işçiler her hafta kuzu kuzu stadla-
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DIş YARDIilI İIA§ALI
Yıllardan beri bir 'ıDış Yardıın"dan söz

edildtğini duyarı-z. "Amerika yardım et-
ııese aç kalırız..Alınanya yardın etmese
vay haliuıize" diye düşünenleriniz vardır
Gün geçmez EazeteIer, yeni yardııılar a1-
dığırıı.zı ya da i.stediğtmiz yardımı ala-
madığımızı yazatLar. Ara sıra da blr baş
ka haber gözümüze çatpar: "20L4 yılına
kadar borç ödeyeceğiz. Aldığınız yardırn
lar borçları-mızı.n faizlerlne bile yetni-
yor" diye...

Nedir bu iki haberln bağlantısı? "Dış
yardıın" sözünün arkasında saklanan ger-
çek nedir?

ZENGİN AtLENtN FAKtR Kouşusu
"Yardım" diylp de geçmeyelin. Yardıının

da çeşitleri vardır. Sözgellmi, çok zen-
gi.n blr ailentn üç kapı ötesinde bi.r ge-
cekonduda çok faklr bir ailenln oturdu-
ğunu düşüneliın. Fakl-t ai.le zengin konşu-
sundan yardıın ister. Zengln komşu bu yar
dırıı çeşitli şeklllerde yapabillr. Blr
dokuna tezgahı ya d,a btr dtktş makinesi,
alıp, borcu ilerde ödenınek üzere fakir
komşusuna verlr. Faklr komşunun kızı dl-
ktş dlker; ya da ailece dokuma tezgahı.n-
da çalıearak bez dokurlar. Bir zaman son
ra durumları biraz düzellr. Hatta borç-
larını ödeyecek durııma geli.rler. Böylece
başlarını kurtarırlar. Yardının bi.r baş-
ka şekl-i, zengi-n ailenln fakir komşusuna
faLzLe borç para veırmesldi.r. Bu durıımda
çoğunlukla fakir allenln durumu daha da
kötüleştr. negll borcunu, faLzLet[ blle
ödeyemez hale gelir. Mihnet borcu altın-
da karısını kızını zengin allenin kapı.-
eında bedava çalışınaya yol1ar; allenin
erkeklerl zengin komşuların karşısında
bo}nu bükük kalırlar; kapılarrnda ku1 kö
le olurlar. Hatta zengin komşu borcunu
latemese bi.le, boynu büküklükten kurtu-
luıımaz...üstell-k de tlk borç alı.nan gün-
lerde faki.r aile har vurup haı:uan §a\nır-
rıaya baş]-ar. Açıldıkça açılır. Sonıında

eskisinden de beter blr duruma düşer.Bir
başka yardım biçlıni de, zengin ailenin ,
fakir komşusuna blr sürü işe yaramaz dö-
küntüyü vermesldlr. Eskl elbiseler, işe
yataır.az kırık dökük eşyalar, çocuklara ,
eski kırık oyuncaklar...Bu durumda bu,_
döküntü]-er faklr komşunun ya hlç işine
yatAıflaz, başına bela o1ur. Ya da yeni
masraf kapıları açar. Söz gelini fakir
ailenin kızı eski elbiseyl onarayım der-
ken blr sürü para harcar. Yahut küçük ço-
cuk kırık otonobille oynay:ııIuıylnca, ille
de yeni oyuncak isterlın diye tutturur.Bu
arada da nahallellrzengin alle fakire
yardım ediyor dlye bilir. Faklr konşu da
zengin allentn işlerlne koşturup durur..

I
\l

Demek kl yardımdan yardıma fark vardl-r
Gerçek, geliştirlci, kurtarıcı yardırı.lla;
i.şe yaramaz, gerlletici, kul köle edılci.
yardımı ayırmak gereklr.
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zENGtN iiırsısntıı pertn tiırnınnn yARDIMI

Blrlncl, hele İkincl Dünya Savaşıtndan
bu yana zengln, sanayllegnişrgeli-şrılş ü1
kelerl-n faklr, sanaylleşmemlş, geri kal-
ınış ülkelere "yardıın"'ı gttttkçe önem ka
zanmıştı.r.

Eskiden, 19.yüzyılda, hatta daha önce
tnglltere, Fransa, Alnanya glbt zengin
Batı ülkeleri Asya, Afrlka, Güney Aıner1-
kalda işyerleri, fabrlkalar açarlardı.
Böylece zengi.n ülkelerin büyük özel şir-
ketleri., fakir ülkelerdekl ucuza çalı9an
lşçilerden, ucuz haıııınaddeden yararlanlr-
lardı. Böylece malları heın kendi. ülkele-
rinden daha ucuza m3lederler, hem de bu
mallara muhtaç faklr ülkelere pahalıya
satarak büyük kİrlar elde ederlerdi.Zen-
gln vg llerl. ülkelerin büyük özel şi.rket
lerlnin faki.r, gerl ülkelerde i.şyerleri.

*urmaları., buralara kendi sermayelerini.n
-i.r kısmını aktaımalarıyla ııürıkün oldu-
ğundan, bu olaya "ge1lgnlş ülke].erden az
gellşnl.ş ülkelere serm4ye ekıntı' adı ve-
ri.lir. Serınaye akınının esag anacının
kir 1amak olduğu açıkça ortadadır.Za-
ten bu anaç gizlenmez de..öte yandan ya-
bancı sermaye giren ülke, sermaye yatı-
ran ülke ile eşlt şartlar altında olma-
dığından, zaıtanla bu ülkenln uydusu ha-
llne gell-t. Az çok boyunduruğu altına
glrer.

İşte tkinct Dünya Savagından sonra bu
çeştt bir seı:maye akı.nı yanında, zengin
ülkelerden faklr ülkelere doğru yeni. blr
sermeye akımı öneın kazanmaya başlamıştır
Artık zengi.n ülkelerln özel şlrketleri ,
değtl de ü]-kenin kendlgi., doğrudan doğru
laı faklr ülkelere çeşttlt şeki.llerde,
-<eşttli şartlarla seımaye veıııektedlr. .

-unun adına da DIŞ YARDI}i ya da " az ge-
lişıalş ülkelere kalkınna için yerdım.'|
deıınektedir. "Yardıuı" sözü, kİr amacı.nı.
naskeleınekte; aynı, zengl.n komşunun fa,
klr konşuya yardıııında ol,duğu glbtrfakir
ülkeyt boynu bükük hale getiımektedlr.

Sanayi.leşıni.g Batı ülkelerlnin geri- ü1-
kelere bu çeşi.t yardımı flkrtrtktncl Dün
ya Savaşının hemen erteslnde Amerlka ta-
rafından ortaya atılnıştır. Bu flklr"Tru
rnan Doktrlni ve Marshall Plİnı"adlarıyla
blltnir.

NE AMAçLA NE Bİçil{ BtR YARDIM
Blr ülkenln bir başka ülkeye yardım et

mesi, zengl.n ailenin faki.r ai.leye yardı-
nı gibl ve onun da öteslnde amaçlar ta-
şır.

Zengln ülke gerl kalmış ülkeye başlıca
şu sebeplerle yardım ederı

-Bu çağın düşrıan cephelere ayrılınış ve
her an yeni bir savaş beklenen dünyasın-
da, faklr ülkeyt kendl cephesine çekmek
dügınan cepheye yakınlaşınaslnl ön]_emek 1-
çln.
-Fakir ülkeyi kendl cephesi.nde tutup

bi.r savaş gırasında ordusundan yararla-
narak askerİ bakımdan güçlenınek tçtn.
-Geri. kalınış ülkeyl kendl siyasetine

bağlı tutmak lçln.
-Faklr ülkeyl, kendislnden mal almaya

mecbur edebilmek, böylece ma]-larını sa-
tabilmek ve bu satışlardan büyük k?rlar
sağJ-ayablJ.mek lçlno .

-Kendi sanayll lçln gerekll haınınaddeyl
ucuz ve kolay elde edebllmek lçtn..

Denek kl, zengi.n ülkeleri.n faklr ülke-
lere yaptıkları söylenen yardımların üç
büyük amacı. vardır: Slyasİ-Askerİ-Ekono-
ınlk aııaçlar. Şlındi, faki.r komşusuna yar-
dım eden zengin aile örneğlnden de ya-
tarlanarak, amaçları ne olursa olsunrzen-
gtn ülkelerl-n dış yardınlarıun ne çeşlt-
ten yardımlar olduğuna bakalıın.

'ı 'IYARDIM" AMA NE BtçtM "YARDIM'
Zengi.n ülkelerln, hele Aınerika Blrle

şl-k Devletlerl-nin dı9 yardından neyi a-
naçladı.kları-nı-, tktnci Dünya Savaşı son-
rası.nı.n Anerikan Cumhurbaşkanı Truman' ı.n
ağzından dinJ-eyeliın:

"Yabancı hükiirıetlere yapılacak yardıır
lar, aslı-nda Amerika'nı.n güvenllğt uğ
runda yapılınış yardımlar olarak düşü-
nülmeli.dir."

DEVAİ(ı GELEcEK 5AYIDA
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Son hafta 1çinde dünya politikasında
büyük yeri o1an İngiltere'nin basını Tür
kiyeıde neydana gelen bir adli olayla
çalkalandı.. Evet, bu o1ay sizin de hemen
hatırladığınız gibi Tiınothy Dawey adlı.
bir İngtlJ.z çocuğunun 6 yıl 3 ay cezaya
çarp tırılmas ıyd ı .

Bu konuda lngiliz basınr olayın geli-
şiıılni, sebeplerini pek araştırmadan i-
kiye ayrılarak çesitli yazıLar yazdılar.
Azı.nlıkta kalan namııslu basın organları,
Tiınothyt nin mahkumiyetinl doğru buldular
ve cezanı.n yerlnde bir davranış olduğunu
belirttiler. Türk haklınlerinin davranr-
şının.olurnlu olduğunu cezalandırmaktan
başka çarenin bulunmadığını öne sürdüler

Dünyanın her yerinde olduğu gibi İn-
gilterelde de bulunan ve her hadiseyi is
tismar ederer kendi satı-9larını düşünen
bazı gazetelerse asılsız ve çirkin ya-
zı-Iar yayınladılar.

Olayı çlrkin ithamlarla ortaya .koyan
tngiliz basını bu konuyu yani işin aslı-
nı hiç ele almamaktadır.

Oysa aynı yazarLarı-n bilneleri gerekir
k1, suçun işlendiği tarihlerde Timothy
Davey yaşı-t,ı olan diğer İngtliz çocukla-
l6

D *aı rı.ıEıb ü ıl
E ı.şrroı ıııılıı-çıqar ndİ,

ntrt§@İıaffiffiıbD
& d& t. 

^i!ü 
E-ıl@adrda

ıtıu d§İ (ııE .doa!ıİi 6arııE
bğt . lüı16ı ,r.tdadtet, t dg|ır
rlrm ndıı eı@i|alı

TiMoTHy oLAyINDAKi Gn,RCE K
rı gibi orta okulda okumak zorundadır.
Yani bu çocuk okulunu bırakıp, annesi ta
rafından seyyahate çıkarrlmıştı.r.

Canı Hindistana kadar olan yerleri
görınek istediğl için yapıuştlr, Seyyahat
ed1-len araç eski bir kanyondur. Ve ken-
dllerini Hindistanl a kadar götüren kam-

ıNGİLiDı ı&Dı m $E§ lcfıü. çİY? Dx^roım @trEret.

(

,"" ;T;;;; Jil;;: ; "TX#. "i . ;-,-
yonun bozulması ve paralar]-nı-n kalmama-
sı nedeniyle Tiınothy'ler içınek içtn al-
dıkları esrarı satmak isteınişlerdir. Bu
satlş için de küçük Tinothy Davey ailesi
taraf ından görevlendlrl]-ınlş tir.

I
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T"*uy Jails
Briüoır 14, on
Drug Gharge
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işrr tşı.uNEN suç BuRADADIR
Bu görevi alan küçük Tiınothy, kendisi-

ni Sultanahmette bulmuş, yanlna aldığı.
birkaç yabancı turistle birlikte satlş
işleınini gerçekleştirmek isteıniştir. Ama
sat:.ş anında polis tarafından yakalan -
dıklarr için 29 kilo esrarla birlikte ern

niyet müdürlüğünü boylaıuşElr. Gerisi ma
lum Timothy hapsedilip nahkerne edilmişve
mahkum.olmuştur. Bu mahkeme sırasında ha
kim yaşın]- nazarl itibara aldığı için
küçük Timothyl i diğerlerinden yarı. yarı-
ya daha az oLarak cezalandırmlştlr.

GELİN BURAYA KADAR İŞİ,S}{UN SUÇLARIN
SUÇLULARINI TESBiT EDELİM
Buraya kadar i-şlenen suçlar deyince ak

lımıza ilk gelen suçlu hiç şüphesiz ki
beş çocuğunu oku]-dan alıp Hindistan sey-

1ahatine getiren anne çıkıyor.EvetrTimo-
thy'nin annesi Jil1 Tiınothy suçun en bü-
yüklerinden birini yüklenıııesi gereken
sorumsuz kişi oluyor. Ve tabii onu bu
sorumsuz hale getiren İngiltere toplu-
munda ayn]- suçun kaynağı oluyor.

tştu ıtffüK yAyGARA BuNDAN soNRA KopUyoR
tşte İngiliz basrnınrn daha önce sözü-

nü ettiğimiz büyük yaygarasl bu olay ü -
zerine kopuyor. Başlıyorlar büyük büyük
harflerle bizi suçJ-amaya "Gaddar Tür,kler"
"Barbarlar" diyorlar. Ve kendileri yuka-
rıdaki gerçekleri hiç ele alınıyorlar bun
larr söylerlerken, yalan yanlış haberler
veriyorlar. Biz bu olaya burada bir nok-
ta koyup belki de unutulınuş bir başka o-
layı. tekrar hatırlıyarak yaz:-mLzL biti-
reli:n. Bu olay tarihte "Afyon Savaşı"adr

.i.le oöyle yer alır:
"tngiltereınin Çin ile yaptığı. ticare-

tlrı'", büyük kısmını Hindi-stanıda yeti-
şen afyonun sataşl teşkil ediyordu. 1800
yılında Çin trıparatoru, halkına bu ya -
banc:- süprüntüsünü kullanmamasını emreE-
ııişti. Fakat afyon kullanılrşı, azalaca-
ğı yerde artt]-, L767 'de Çin'e bin sandık
afyon sokulmuştu. 1820lde ithal2t 20 bin
sandığa ulaştı. 1B3Bıde afyon hakkrnda ,

imparatora sunulan bir rapordan sonra,
ithalat yasaklanda. Kantonıa gelmiş bu-
lunan 20 bin sandık afyon müsadere edi-
lerek yerine sandrk başına 5 kilo çay ve
rildi. Oysa bir sarİdık afyonun değeri
1000 sterlingdt. İngiliz çıkarlarını ko-
rumak amacıyla, İngiliz-Hindistan kum -
panyasının temsilcisi, Kantonıun karşı-
sındaki Honkong'a gidip yerleşti ve iti-
razlarına hiç bir cevap alamay.ınca, iki
İngiliz savaş gernisi Kant,on'u topa tuttu

Kanton kaleleri-nde de üç top vardl.Ateşe
karşrlık verildi, bir İngiliz geınisi ba-
Errıldı ve İngilizLerLı Kanton i-le her
türlü ticareti yasaklandı. Çin İmparato-
ru ülkeslne afyon sokan t,acirlerin başı.-
nrn kesilmesini emretti.

Bunun üzerine İngiltere Çin'e savaş i-
1?,n etti ve 1840ıda bir tngiliz filosu
Kanton nehrini kesti. 1B4l'de Kanton ka-
lelerinin bombardımanından ve bir öncü
birliğin karaya çıkarılış:-ndan sonrarKan
ton halkı teslim oldu. Kanton valisi İn-
glltere'y" 6 ınilyon dolar tazminat veril
mesini ve şe}rrinln afyon ticaretine açı-1
masın]- kabul etti. Fakat Çln İmparatoru,
Valinln verdiği tivizleri kabul dtmeyin-
ce savaş yeniden başladı.

Bir ay sonra İngiliz Ordusu Nanking ön
lerine geldi. Savaşt,a İngiltere sadece
520 kişi kaybetınişti. çin}iler ise 20
bin ölü vermişlerdi.

+ ._. rIngilizlerin sil6h üstünlüğüne karşı
koyamayan Çinliler, 29 nisan 1842 de de
Nanking anlaşmasını imzaladılar. Bu an-
laşmaya göre, İngilizler, artık Çinı de
serbestçe afyon satabileceklerdi.

Afyon savaş]-n]- kazanmışlardı.

BizcE Bu oıAy ixi sarr}OeN öıısMliıin
Evet, bütün bunlardan sonra bizce bu

olayın iki önemli yönü vardır. Bunlardan
birincisi, dünyadakt büyük devletlerin ,
kendilerini ve kendi vatandaşları,nı her-
şeyi yapına hakkına sahip görmelerini or-
taya koymaktadır. İngiliz basını Türki-
yenin yasalarını hiçe sayarak, kendi ce-
miyetlerinin sorumsuzluklarını görmezden
gelerek Tiınothyı i suçsuz sayınaktadırlar.
tsu birçok olayın değerlendirmesinde kar-
şlmaza ç:.kan önemli bir hatadır.

Bir diğeri ise, daha öncede belirtti-
ğiıııiz gibi dünyanın heryerinde bası.n or-
ganlarından bir kısmr yalan lraberlerle ,
halkı aldatmakta, sadece ve sadece kendi
kErlarını düşünınektedirler. Bu biziın i-
çin ülkeıniz basrnında önemli bir kısmın-
da uygulanan şekil olduğu için ayrı bir
önem taşımaktadır. Yalan haber, asılsız
lraber bazı gazeteler için satışın bir
unsuru olarak irdeliyerek, gerçeği gör-
ıneye çal:.şarak ele almal LyLz.

Görüldüğü gibi Tiınothyı nin cezalandı-
rı]_ması veya affolunmasr bizl pek ilgl-
lendirmez. Eğer af söz konusu lse Tiıno-
thyıden ve benzerlerinden önce çeşitli
imkansızlıklardan dolayı suç işleyenler,
,ıe bu yüzden cezaevinde yatmakta olanlar,ıi,{ 4aha ço'1.: vakrndan 11el.'leııı]JrJr

.I7
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ıin isçiNiıı
rınxiı-ır çurriĞi söyı,nv

Biliriz nedir bl_zi hasta edenl
Söylenir bize senin lyileştireceğiıı
liastalandrğımız zaman

elı D€ti€r şlln
şAlR işciı_rn, UsTA sAiRLERDEN

Diyorlar ki senrtam on yılda
Öğrenınlşsin hastaları iyi etmesini
Halkın parasıyle yapılan
Güzel okullarda \/
Dünyanın parasını- dökınüşsün
01ınak için bilgi sahibi.
Senin elinde öyleyse iyileştirrıek bizi.

Ne dersin elinde ıni ?

Seni gelince görmeye
Çıkartıyorlar üstümüzdekileri,
Zor değil hastalığım].z]-n nedenini öğrerunek
Şöyle bir bak üstümüze başınııza,
O saat öğrenirsln her şeyi.
Çünkü elbiseleriınizi y].pratan neyse,
Odur .ıücütlarımızı ylpratan,
Rutubetten diyorsunrvücudunuzdaki ağrı.
Duvarlarımrzdaki leke de ondan
Söyle öyle ise bize
Rutubet neden?

Ezdi bitirde bizi
Çok çalışmak , az yemek.
Sense öğüt verlrsin,
Dersinrolun kanlı canlı İ

Suda büyeyen kamışa
Çık başka yerde yaşa
Deıneye benzer bu

Ne kadar vakit ay]-rlrsln bizim için ?

.Baiisana , evinde bir halı- var
En azından beş bin ınuayene eder.

HEklı çıkarmak için kendini
BÜnda benim suçum yok
Diyeceksin ister istemez.
Islak lekeye git sor i
tı da bundan l.aşka bit şey demez.

ffi
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MEHMET ICARA BULUT

Dinle arzu haJim sana gaztgom
Gün]-er o7du kapı kapı gezigon
İş arıgorum buJamadını kızıgom
Şehirde merhamet ka7mamış kögün

Yarı aç gezigon tok o7duğun gok
Hangisin gazagzm derdin gaget çok
Bu şehirde zenginlerin karnı üok
_tşçinin karnı aç ibret .a7 kögün

He7a e7].i kuruş çiş gapanıgon
Aöır jstjn7akt,a parkta gatzgorum
Ramazan bitnigo oruç tutugorwr
Bu senede bagram gelnigo kögüm

Kız değiLim dige iş vernigor]-ar
Cahilmişin git kögüne digorLar
Zava]-Lı işçinjn hakkın gigor7ar
Ada7et bumudur bi]-emen kögün

Araba a7tznda foıs gapar tür]-ü
Doğru bir iş goktur hepsi özür].ü
ö7en digom ölenigom gönü77ü
Kefen vergisi var dugdun nu kög,tın

AJmangaga gazı7dın davet göz7ügon
Aç gezigom tok o].andan giz7igon
/Vefse halamın arpa ekmeğin öz7ügon
Gurbet çeki7migo usandım kögüm

Mehmet derki garalarım elLeme
Sırtzmdaki urban hep 7ime
ZaLim beni hasret kogdun kögüne
Tren vergjsj yar ge7emem kö7ün

ada m
{opra l<

Ve umut

tsir adaın
Yalçrn dağların ardındaki
Kendinin olınayan
Tarlada
Toprağın bağrını
Yarar ha yarar

Güneş taa tepede
Yakar ha yakar
Kanter içindeki adam
Elindeki çapayı
Atar
Güneşe, gökyüzüne
'ıkar

GiEmeli bu ellerden
Kulun kula
Kul olduğu yeı:lerden.

Adaın dalarrdüşünür,
Bu toprağa verdiği yı-llarını
Acı tatlr anılarınr

Gidemem,
]en bıraksam

sıla beni bıraluıaz
IJaşka yerlerde
Toprak
Böyle burcu burcu kolonaz.

Bu güneşrder,
Beni bizi ısıtmayan güneş
Batt1, batar batacak
Umutludur yar].n,
Yeni bir gün doğacak

Emin Nediın Gülkaç
19
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Arkadaşrmız Hüseyin Karslı'nın geçen
sayımızda yayınlanan "Berıjim Sözüm Sana
Değil Devlet Baba" yazısında yanlı9 -
lrkla bir bölürı atlanmıştrr. Yazının
atlanan bölümünü bu sayımızda yayınlı-
yoruz. Okurlardan ve Hüseyin Karslıdan
özür dileriz.

Sendikamız L].e Tekstil İşverenleri Sen-
dikasr arasında yürürlükte bulunan ve 65
işyerini kapsayan toplu iş sözleşmesinin,
bazı önemli ınaddelerlnde uyuşmazlığa dü -
şülmüş ve bu uyuşmazlığın çözüınlenmesi a-
macı.yla özel hakeme başvurulmuştur.

Uyuşınazlıkla ilgili çalışmalarını bir
aydrr sürdüren hakem kurulu kıderı teşvik
ikraıniyesinin, çalışma oranı.ndaryani kıs-
telyerrml li olarak ödenmesinl kararlaşt]-r-
m]-ştır

Hakem kurulu taşlt konusunda da isçile-
rin işveren tarafından temin edilecek ta-
şıtlarla işyerine getirilip götürülroele-
rini uygun görmüştür. Taşrt temin edilme-
diği takdirde, işveren yol giderlerini na
kit olarak ödeyecektir.

Pazar günü çalısan işçilere hafta için-
de ayrıca bir günlük ücretll izin veril-
mediği takdirde paraslnın ödenuıesi de ka-
rara bağlanmıştır.

Sözleşmenin imzasından bu yana uyuşmaz-
lık konular]-nln en bneınlisi olarak ortaya
çıkan ve bir çok üyerıtzin yakından ilgi-
lendiği ayakkabı konusu da karara bağlan-
m:.ştı.r. Buna göre işveren her yıl lşçile-
re, beykoz standartlarına uygun bir çift
ayakkabıyı verecek ya da bedelini ödeye-
cektir.

FazLa mesai yapmış işçilere yemek ya da
5 lira yemek ücreti verileceği de aynı ha_
kem kurulu kararlar]_ arasında yer almakta
dı,r.

ı
DUZELTME

Cumhuriyet,ten ewel yolcu taşıyan u-
çağı-mız yoktu. L942 de 2 bin 200 yolcu
L952 de 12B bin yolcu taş]_nmaştır. Son
yrllarda ise bu rakam çok gerilerde ,
kalmı-ştır.

O yıllardaki cılız bütçe lle daha sa-
yılmıyacak kadar çok işler yapıldığını
sen benden daha iyi bilrıez misin dev-
let baba ?.. .

Bugün herşeyiıniz değişti. Bütçemiz52
uıilyar liradır. Tarlhiııizin hiç bir ça-
ğrnda böyle yüksek rakamlı bütçemiz ol
madığını hepimiz biliriz.

Benim şikayetim bu değll devlet baba
Biz ıni değiştik anlamıyorum, yoksa dün
ya m1 değioti? Herşey bana ters geli-

^ır. Örnek mi istiyorsqn? örneğin 15
ılde, yılda 3 ay çalışıp 9 ay yatan şe
ker fabrikalarım:.z var. Her yıl 400,500
milyon Lira zatar eden D.Demir Yolları
D.Deniz Yolları, D.Hava Yolları gibi
dev müesseselerimiz var. Her parçasr_
ilışardan gelen fabrikalar]-m]-z var.Oto:
nobil sanayiimiz('.) vat. İlaç sanayii-
miz var. Var.Var. Haın madde gelmeyince
ne olur halimiz.

Etibank, Rabak öze1 şirketine tonu
14 bin 200 1ira olan bakırı 25/12lL964
tarihli 6/4L24 sayılı bakanlar kurulu,
kararı gereğince 7 bin 208 liradan ve-
rerek (yurt içi satışı o gün lObin 200
lira) yıllık k6rının aşağı 1rukarr 3
milyon LLra azaLması.na sebep oluyor.

On beşyıldrr sendikamız üyesi olan
ve yıllardır sendikamızın Yaşua Ba-
har işyerinde baştemsilciliğini ya-
pan Hasan GÖDEKOĞLU arkadaşımız 6
\|art L972 günü, kapıldığı hastalrk-
tan kurtulamayarak hayata gözlerini
/ummuştur.

Kederli ailesine, bütün teksti1 iş_
çisi arkadaşlarımıza başsağlığr di-
7eriz
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